
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.257 Quinta-feira, 18 DE JUNHO DE 2020

ANEXO ÚNICO
ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES
PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL e PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRI-
MINAL
PERÍODO: 20 e 21/06/2020
Em observância a Resolução nº 006/2019-CPJ, de 25 de abril de 2019, 
publicadas no Diário Ofi cial do Estado, de 08/5/2019, Escalas de Plantão 
para o mês junho de 2020, elaboradas pela Coordenadoria das Procura-
dorias de Justiça Cíveis, datada de 28 de maio de 2020 e Coordenadoria 
das Procuradorias de Justiça Criminais, datadas de 25 de maio de 2020, 
ambas publicada no site do Ministério Público do Estado do Pará e Portaria 
nº 1.740/2020-MP/PGJ, de 27/04/2020.
DIA 20/06/2020 (sábado)
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
Denise da Silva Dias Diniz (Assessora da Procuradoria Cível)
Gláucia Miranda Chada (Assessora da Procuradoria Criminal
DIA 21/06/2020 (domingo)
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
Michelly Campelo dos Reis (Assessora Técnica Especializada da Procura-
doria Cível)
Rosana Castro Antunes (Assessora Técnica Especializada da Procuradoria 
Criminal
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora Geral de Justiça para área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 168/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER as servidoras abaixo relacionadas Licença-Maternidade, com 
fulcro no artigo 88 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
12213/2020 SUZY TAYRINE DA SILVA NEVES 14/4 a 10/10/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de junho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 554067
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
Extrato da Portaria Nº 006/2020-MP/PJTS
O Promotor de Justiça Titular de Terra Santa, com fundamento s no art. 
129, incisos II, III, IV e IX, da Constituição Federal, nos art. 8º e 9º da 
Lei n.º 7.347/8 5; no art. 25, IV, alíneas “a” e “b” e 26, I e V da Lei n.º 
8.625/93; no art. 54, I, alíneas “a”, “b”, “c” e “d” da Lei Complementar n.º 
057 de 6 de Julho de 2006, e nos termos do art. 23, inciso VI, da Constitui-
ção da República, e art. 2º, inciso XVIII, da Lei nº 10.257/2001 (Estatuto 
da Cidade), e art. 43, inciso I, da Política Estadual de Saneamento Básico 
do Pará (Lei Estadual nº 7.731/2013), e de acordo com o disposto no art. 
32, da Resolução nº 007/2019-CPJ; torna pública a instauração do Procedi-
mento Administrativo SIMP Nº 000150-043/2020, que se encontra a dispo-
sição na Promotoria de Justiça de Terra Santa, situada na TV. Santa Terezi-
nha – Centro – CEP: 68.285-000 Terra Santa – Fone/ Fax: (93)3538-1554.
Portaria nº 006/2020-MP/PJTS
Investigado: MUNICÍPIO DE TERRA SANTA/PA
Assunto:Para acompanhar e fi scalizar as políticas públicas relacionadas à 
implementação do Plano Municipal de Saneamento Básico do município de 
Terra Santa/PA.
Guilherme Lima Carvalho- Promotor de Justiça

Protocolo: 554278

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato N.º 1.741/2020 FMAS
Pregão Presencial n.º 008/2020 PMA
Parte: Município de Afuá/ Fundo Municipal de Assistência Social e a Empre-
sa JK DA SILVA COSTA EIRELI. Objeto: Contratação de empresa do ramo 
pertinente para o fornecimento de materiais educativo/esportivo e supri-
mentos de informática para atender à demanda da Secretaria Municipal de 
Assistência Social. Valor: R$ 87.072,70 (Oitenta e sete mil, setenta e dois 
reais e setenta centavos). Vigência: 16/06/2020 à 31/12/2020 Ordenador 
de despesa: Ronald de Souza Nobre.
Contrato N.º 1.742/2020 FME
Pregão Presencial n.º 008/2020 PMA
Parte: Município de Afuá/ Fundo Municipal de Educação e a Empresa JK DA 
SILVA COSTA EIRELI. Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente 
para o fornecimento de materiais de copa/cozinha, educativo/esportivo e 
suprimentos de informática para atender à demanda da Secretaria Muni-
cipal de Educação-FME. Valor: R$ 21.728,00 (Vinte e um mil e setecentos 
e vinte e oito reais). Vigência: 16/06/2020 à 31/12/2020 Ordenador de 
despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.
Contrato N.º 1.743/2020 FMS
Pregão Presencial n.º 008/2020 PMA
Parte: Município de Afuá/ Fundo Municipal de Saúde e a Empresa JK DA 
SILVA COSTA EIRELI. Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente 

para o fornecimento de suprimentos de informática para atender à deman-
da da Secretaria Municipal de Saúde-FMS. Valor: R$ 50.804,60(Cinquenta 
mil, oitocentos e quatro reais e sessenta centavos). Vigência: 16/06/2020 
à 31/12/2020 Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araú-
jo.
Contrato N.º 1.744/2020 FUNDEB
Pregão Presencial n.º 008/2020 PMA
Parte: Município de Afuá/ Fundo Municipal para Gestão da Movimentação 
dos Recursos do FUNDEB e a Empresa JK DA SILVA COSTA EIRELI. Objeto: 
Contratação de empresa do ramo pertinente para o fornecimento de ma-
teriais de copa/cozinha, educativo/esportivo e suprimentos de informática 
para atender à demanda da Secretaria Municipal de Educação-FUNDEB. 
Valor: R$ 364.022,00 (Trezentos e sessenta e quatro mil e vinte e dois 
reais). Vigência: 16/06/2020 à 31/12/2020 Ordenador de despesa: Kelly 
Cristina dos Santos Salomão.
Contrato N.º 1.745/2020 PMA
Pregão Presencial n.º 008/2020 PMA
Parte: Município de Afuá/ Prefeitura Municipal de Afuá e a Empresa JK DA 
SILVA COSTA EIRELI. Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente 
para o fornecimento de materiais educativo/esportivo e suprimentos de 
informática para atender à demanda da Prefeitura, Secretarias e outros 
órgãos. Valor: R$ 81.292,70 (Oitenta e um mil, duzentos e noventa e dois 
reais e setenta centavos). Vigência: 16/06/2020 à 31/12/2020 Ordenador 
de despesa: Odimar Wanderley Salomão.
Contrato N.º 1.746/2020 FME
Pregão Presencial n.º 008/2020 PMA
Parte: Município de Afuá/ Fundo Municipal de Educação e a Empresa RAJ 
TECNOLOGIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DIVERSOS EIREI. Objeto: Con-
tratação de empresa do ramo pertinente para o fornecimento de materiais 
de copa/cozinha para atender à demanda da Secretaria Municipal de Edu-
cação-FME. Valor: R$ 61.146,00 (Sessenta e um mil e cento e quarenta 
e seis reais). Vigência: 10/06/2020 à 31/12/2020 Ordenador de despesa: 
Kelly Cristina dos Santos Salomão.
Contrato N.º 1.747/2020 FUNDEB
Pregão Presencial n.º 008/2020 PMA
Parte: Município de Afuá/ Fundo Municipal para Gestão da Movimentação 
dos Recursos do FUNDEB e a Empresa RAJ TECNOLOGIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS DIVERSOS EIRELI. Objeto: Contratação de empresa do ramo 
pertinente para o fornecimento de materiais de copa/cozinha para aten-
der à demanda da Secretaria Municipal de Educação-FUNDEB. Valor: R$ 
113.754,00 (Cento e treze mil e setecentos e cinquenta e quatro reais). 
Vigência: 10/06/2020 à 31/12/2020 Ordenador de despesa: Kelly Cristina 
dos Santos Salomão.
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL TOMADA DE PREÇOS N° 001/2020
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o resultado 
fi nal da Tomada de Preços n.° 001/2020. Empresa Vencedora: EXECUTIVA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, valor: R$ 1.216.906,07 (Um mi-
lhão, duzentos e dezesseis mil, novecentos e seis reais e sete centavos).
Afuá-PA, 15 de junho de 2020.
MAX NEY RAMOS DO CARMO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 554333

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISOS DE LICITAÇÃO.  TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2020. A Pre-
feitura Municipal de Breves, através do Fundo Municipal de Educação co-
munica que no dia 06/07/2020, às 09:00hs (horário local), no prédio da 
Prefeitura Municipal, sito à Praça 03 de outubro, nº 01, Centro, Breves, Es-
tado do Pará, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, 
do tipo menor valor global, para Contratação De Empresa De Engenharia 
Para Execução Dos Serviços De Construção Do Ginásio Poliesportivo Da 
Emef Nova Breves/Pa. O Edital encontra-se à disposição dos interessados 
no endereço acima, no horário local de 08:00h as 14:00h. podendo ser 
solicitado através do e-mail: cplbreves2013@hotmail.com, disponível nos 
sites:  http://www.goobras.tcm.pa.gov.br/ e https://breves.pa,gov.br.
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2020. A Prefeitura Municipal de Breves, 
através do Fundo Municipal de Educação comunica que no dia 08/07/2020, 
às 09:00hs (horário local), no prédio da Prefeitura Municipal, sito à Praça 
03 de outubro, nº 01, Centro, Breves, Estado do Pará, estará realizando 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços, do tipo menor valor global, 
para Contratação De Empresa De Engenharia Para Execução Dos Serviços 
De Construção Do Ginásio Poliesportivo Da Emef Bom Jardim, Zona Rural 
Do Municipio De Breves/Pa. O Edital encontra-se à disposição dos interes-
sados no endereço acima, no horário local de 08:00h as 14:00h. podendo 
ser solicitado através do e-mail: cplbreves2013@hotmail.com, disponível 
nos sites:  http://www.goobras.tcm.pa.gov.br/ e https://breves.pa,gov.br.
CONCORRÊNCIA Nº 001/2020. A Prefeitura Municipal de Breves, atra-
vés do Fundo Municipal de Saúde, comunica que no dia 20/07/2020, às 
9:00hs (horário local), no prédio da Prefeitura Municipal, sito à Praça 03 
de outubro, nº 01, Centro, Breves, Estado do Pará, estará realizando Li-
citação na modalidade de Concorrência, do tipo menor valor global, para 
Contratação De Empresa De Especializada Para Execução De Serviços De 
Pavimentação De 08 Vias Urbanas (Recurso Próprio) No Município De Bre-
ves-Pa. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço 
acima, no horário local de 08:00h as 12:00h. podendo ser solicitado atra-
vés do e-mail: cplbreves2013@hotmail.com, disponível nos siteshttp://
www.goobras.tcm.pa.gov.br e https://breves.pa,gov.br. Queila Meireles 
Flores - Presidente CPL
AVISO DE ANULAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Breves torna público a 
ANULAÇÃO da Tomada de Preços nº 010/2020, Processo Administrativo nº 
202002270020-FMS, com fundamento no artigo 49 da lei 8.666/93, cujo 


